

Gisele Bonito Scudero
Solteira - Brasileira – 23 anos
Endereço: Av. Marari, casa- Vila Marari – São Paulo – CEP 04402-010
Telefone: 11 95873-2807
E-mail: giselescudero18@outlook.com

Objetivo:
Auxiliar de Logística - Importação

Qualificações:

Administração da entrada e saída de materiais e acuracidade. Atendimento ao cliente. Digitação do SKU dos produtos. Contagem de materiais. Organização de arquivos e documentos. Emissão de documentos de transporte rodoviário. Experiência com a gestão de fornecedores. Cálculo de ISS e ICMS. Elaboração de planilhas gerenciais, realizando o controle diário.

Formação acadêmica:

- **Graduação** - Tecnólogo em Logística, Centro Universitário SENAC – Santo Amaro – Concluído/2018.

Aperfeiçoamento profissional

Técnico em Administração – 800 Hrs – 2015 - SENAC Nações Unidas.

- **Semifinalista** do Empreenda! 8ª Edição.

Histórico profissional:

Value Transporte Logística – 05/2019 – Atual

Cargo: Auxiliar de Logística – 17/05/2019 à 01/06/2019

Emissão de CTRC, emissão de manifesto, averbação de cargas, emissão de notas fiscais de serviço. Planejamento e acompanhamento das programações de: importação, exportação, cabotagem e entregas interestaduais. Atendimento ao cliente. Contato com Terminais portuários (Santos e Suape), Depots de coleta e devolução de vazios, despachantes e armadores. Cadastro de agregados, terceiros e autônomos junto à Gerenciadora de Risco. Preenchimento de planilhas de controles diários. Controle de IR, minutas e canhotos. Realizar a conferência do cálculo de ICMS e fazer o fechamento das operações das filiais Santos/SP e Recife/PE.

Cargo: Auxiliar Administrativo – 01/06/2019 - Atual

Acompanhamento de contas a pagar e contas a receber. Emissão de GNRE's, boletos e NFs. Realizar o faturamento das operações iniciadas de Santos/SP e Recife/PE e envio dos arquivos como CTRC's, doccob e conemb. Efetuar o cálculo e conferência do ISS e ICMS. Prospecção de novos clientes. Preenchimento diário de planilhas de performance operacional e financeira. Gestão e controle de contratos junto aos clientes e contabilidade.

Cursos extracurriculares

- Gestão de Operações Portuárias – ABRACOMEX.
- Logística, Marketing e Vendas – 15 h – 2016 - SENAC Osasco.
- Auxiliar de Recursos Humanos – 160 h– 2014 - SENAC Tiradentes.

Atividades Institucionais

Participação em projetos integradores de pesquisa, propondo melhorias no processo de distribuição de produtos em uma distribuidora de embalagens de médio porte.